
 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ACQUARO 

Provincia di Vibo Valentia – tel. 0963/354240 

SERVIZIO: ubanistiaca ed edilizia privata 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
Intervento di disinfestazione/saficazione del territorio comunale e degli edifici 

pubblici del territorio del comune di Acquaro. Liquidazione. 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 04/2016, con la quale viene individuato il  Responsabile del 

Servizio; 

VISTO il Protocollo di Legalità stipulato tra la Prefettura di Vibo Valentia ed il Comune di 

Acquaro, approvato con Deliberazione di C.C. n. 17 del 28/07/2017; 

RICHIAMATA la determinazione n. N. 23  DEL 18.03.2020, con oggetto: “Intervento di 

disinfestazione/saficazione del territorio comunale e degli edifici pubblici del territorio del 

comune di Acquaro. Approvazione preventivo e impegno di spesa. CIG. Z7E2C74”, alla 

Ditta CIADIT ITALIA SRL, con sede in Milano via Scarpa n. 11 - P. I.V.A 06143170964, per 

l’importo complessivo di € 2.750,00 (duemilasettecentocinquanta/00) oltre IVA; 
DATO ATTO che il lavoro è stato eseguito a regola d’arte; 

VISTA la fattura elettronica n° 002248/M del 14.04.2020 di € 2.750,00  ed € 605,00 per IVA al 

22% per un totale di € 3.355,00,00 presentata dalla DITTA CIADIT ITALIA SRL, con sede in 

Milano via Scarpa n. 11 - P. I.V.A 06143170964, acquisita agli atti di questo Ente in data 

16.04.2020 prot. n° 1223 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO dell’ esito positivo in merito alla verifica della regolarità contributiva 

giusto DURC on line prot.n. INAIL_20658077 data richiesta 03/03/2020 e con scadenza 

01/07/2020; 
VISTA la comunicazione in merito agli obblighi di cui alla legge 136/2010; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della citata fattura. 

VISTO l’art.107 del D.Lgs.267/2000 il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti o 

provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante 

autonomi poteri di spesa;  

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 VISTA la legge 07/08/1990, n. 241;  

VISTO il D.Lgs. 50/16; 

REGISTRO 

INTERNO 

N. 44 

DEL 05.05.2020 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
(art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, n. 50 s.m.i.) 



VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

VISTO il D.P.R. 207 del 05/10/2010;  

ACCERTATA la propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa contenute, da ritenere qui di seguito integralmente riportate e 

trascritte ad integrazione formale e sostanziale del presente atto 

1. Di liquidare alla ditta CIADIT ITALIA SRL, con sede in Milano via Scarpa n. 11 - P. I.V.A 

06143170964, per l’importo complessivo di € 2.750,00  ed € 605,00 per IVA al 22% per un totale 

di € 3.355,00, per IVA al 22%, presentata dalla ditta sopra menzionata per il pagamento dei lavori 

effettuati; 

 2. Di trattenere, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, sulla fattura 

n° 19/2020 di cui alla premessa l’I.V.A., per un totale di € 126,30, che sarà versata all’erario da 

questo ente;  

3. Di dare atto che la spesa di € 3.355,00 è impegnata al cap. 34406 del corrente bilancio, giusta 

determinazione n. 23 del 16.02.2020; 

4. Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento in 

favore della Ditta CIADIT ITALIA SRL, con sede in Milano via Scarpa n. 11 - P. I.V.A 

06143170964; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza;  

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è geom. Francesco TULINO. 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 
AVVERTE 

 Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso: giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; straordinario al Presidente 

della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 

24.01.1971, n. 1199.  

 

 

 

  II Responsabile del servizio 

Ass. Caterina MACRI’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


